Дело № 2-3-1506/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
08 августа 2022 года                                                                                        город Казань
Суд в составе мирового судьи судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани Валиуллина Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Ахметшиной Е.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гилязетдинова Ильдуса Хисамутдиновича к Корочкиной Лидии Юрьевне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Гилязетдинова Ильдуса Хисамутдиновича к Корочкиной Лидии Юрьевне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.

Взыскать с Корочкиной Лидии Юрьевны, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>) проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01 января 2020 года по 10 апреля 2022 года в сумме 914 руб. 35 коп., расходы на оплату государственной пошлины в размере 430 руб. 00 коп., расходы по оплате услуг представителя в сумме 8000 руб., расходы по ксерокопированию документов – 1082 руб. 00 коп., почтовые расходы – 467 руб. 74 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                      Р.Р. Валиуллин